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Tajemnice 

szczęścia. 

Nabożeństwo 

piętnastu modlitw 

św. Brygidy 
 

Praktyka Piętnastu Modlitw, ze względu 

na błogosławione skutki w życiu całych rzesz 

ludzi na przestrzeni wieków, nosi nazwę 

„Tajemnicy szczęścia”. Ta szczególna forma 

nawiązywania kontaktu z Bogiem jest darem 

nieba. Boski Zbawiciel posłużył się św. Brygidą 

Szwedzką, aby przekazać ten dar osobom 

otwartym na wezwanie łaski. Według biografów 

fakt objawienia miał miejsce w Rzymie, kiedy 

Brygida nawiedziła Bazylikę św. Pawła za 

Murami. Święta głęboko przeżyła wyróżnienie i 

związała się jeszcze mocniej z Chrystusem 

nadprzyrodzoną miłością, gotowa wypełnić Jego 

wolę przez życie i śmierć. Modlitwa Tajemnica 

Szczęścia ma niezwykłą siłę oddziaływania. Z 

relacji Świętej wynika, że każdy, kto codziennie 

podejmuje to religijne ćwiczenie, odmówi łącznie 

w ciągu roku tyle modlitw wraz z Ojcze nasz i 

Zdrowaś Maryjo, ile nasz Zbawiciel otrzymał 

ciosów podczas swojej bolesnej Męki 
dokończenie  na str. 4 

 

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 17 marca 2024 roku 

godz. 18.45 
 

Koncert Wielkopostny: 

Z głębokości wołam …  

 

WIELKI POST 2024 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

z Litanią do Krwi Chrystusa 

 

Codziennie (oprócz piątku), 

godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

prowadzi 

ks. Rafał Olchawski 

 

NIEDZIELA, 17 marca 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 
 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 
 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

18-20 marca 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.30; 10.45 – 11.30; 17.45 – 18.30 

 

https://adonai.pl/modlitwy/?id=tajemnica
https://adonai.pl/modlitwy/?id=tajemnica


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  11 marca 

7:00 † Romana (k) Kwaśniak - gregorianka 8 

7:00 † Kazimierz Zawiślak - intencje zamawia personel 

Praktyki Lekarza Rodzinnego MED – CENTRUM 

7:30  Dziękczynna za narodziny Kajetana z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Kajetana, Leny i 

rodziców  

11:00 † Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski  

18:00 † Elżbieta Bondyra - gregorianka 11  

18:00 O umocnienie w trudnych chwilach i łaskę 

uzdrowienia dla Izabeli Boluk-Sobolewskiej 
 

WTOREK,  12 marca 

7:00 Z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Ewy, by 

planowana dzisiaj operacja udała się i    przyniosła ulgę w 

cierpieniu. 

7:30 † Romana (k) Kwaśniak - gregorianka 9 

11:00 † Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11:00 †† Jan, Helena, Aniela, Edward i zmarłych z rodziny 

Rolów, Elżbieta i zmarłych z   rodziny Krukowskich 

18:00 † Elżbieta Bondyra - gregorianka 12 

18:00 Intencja wynagradzająca 
 

ŚRODA, 13 marca  

7:00 †† Krystyna, Małgorzata, Magdalena 

7:00 Intencja wynagradzająca 

7:30 † Romana (k) Kwaśniak gregorianka 10 

11:00 † Krystyna Bryczkowska (1 r śm.) 

11.00 † Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 

dla Aurelii w dniu 80. Urodzin 

18:00 † Elżbieta Bondyra - gregorianka 13 

18:00 O zdrowie, umocnienie w wierze, nadziei i miłości 

oraz błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej 

Zwycięskiej na każdy dzień dla Krystyny z okazji imienin 
 

CZWARTEK, 14 marca  

7:00 † Romana (k) Kwaśniak gregorianka 11 

7:30 †† Michał Wartacz, Zofia, Władysław, Sylwester i 

Ryszard Szwedzińscy 

8:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11:00 † Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo dla Dariusza z okazji urodzin 

18:00 † Elżbieta Bondyra - gregorianka 14 
 

PIĄTEK, 15 marca 

7:00 † Romana (k) Kwaśniak gregorianka 12 

7:00 Intencja wynagradzająca 

7:30 †† Zofia (1 r śm.), Czesław (15 r śm.) 

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

11:00 † Janina i Stanisław Raciborscy 

11:00 † Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Edmund Jończyk (1 r śm.) 

18:00 † Elżbieta Bondyra - gregorianka 15 
 

SOBOTA,  16 marca 

7:00 † Romana (k) Kwaśniak gregorianka 13 

7:30 W intencji ofiarodawców 

11:00 Msza św. zbiorowa do św.  JANA PAWŁA II 

11:00 † Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Elżbieta Bondyra - gregorianka 16 

18:00 † Teodora (k) Niedbała (2 r śm.) 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU,  17 marca 

7:00 

8:00 

9:30 † Romana (k) Kwaśniak gregorianka 14 

11:00 † Józef Gaweł z racji imienin 

11:00 †† Józef, Leokadia, Janina, Stanisław i dusze w 

czyśćcu cierpiące 

12:00 † Henryk (37 r śm.), Antonina i Marcin Karkuć 

13:15 †† Marcin, Józef Nowacki, Antonina (k), Jan 

16:00 W intencji ks. Zbigniewa z okazji imienin oraz 

zbliżających się urodzin z prośbą o dary     Ducha Świętego 

i opiekę Matki Bożej na drodze kapłaństwa  

18:00 † Elżbieta Bondyra - gregorianka 17 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub po każdej 

mszy świętej lub za pomocą aplikacji i 

formularza internetowego:  

www.pobrygidkowski.pl /zmów mszę św. 

 

 

PODARUJ 1,5% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W ostatnim tygodniu złożono ofiary:  

2 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł  

1 x 500,00 zł; 1 x 1.000,00 zł  

https://www.pobrygidkowski.pl/pl/start/ 

darowizna.html    - 100,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w sobotę o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://www.pobrygidkowski.pl/pl/start/%20darowizna.html
https://www.pobrygidkowski.pl/pl/start/%20darowizna.html
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Kto spełnia wymagania 

prawdy, zbliża się do światła, 

aby się okazało, że jego uczynki 

są dokonane w Bogu” 

 

Spełnić wymagania prawdy... – to 

warunek, jaki stawia Jezus Nikodemowi, 

przybywającemu pod osłoną nocy, to jednocześnie 

warunek, jaki stawia Jezus każdemu 

przybywającemu przed Jego oblicze, każdemu, 

który poznaje i Jego samego jako Syna 

Człowieczego i siebie samego w Jego obliczu. Jest 

to więc warunek, jaki stawia Jezus także każdemu 

z nas… 

Okazuje się, że nie wystarczy poznać 

prawdę o Nim i o sobie, trzeba spełniać 

wymagania tej prawdy... To jest zadanie na 

wielkopostne dni, kiedy trzeba będzie się 

przyznać do poznanej prawdy, poświadczyć 

o niej, tak „aby się okazało, że nasze uczynki są 

dokonywane w Bogu” 

Potrzeba się nam powtórnie narodzić do 

„nowego życia”. Nikodem nie rozumiał tych słów: 

jak można się powtórnie narodzić, będąc 

dojrzałym człowiekiem, a nawet w jego wypadku 

biblijnym starcem. Powtórnie narodzić się znaczy 

tyle, co poznać prawdę i przyjąć jej wymagania. 

Kto poznaje Chrystusa, musi podjąć konkretne 

działanie, nie może udawać, że tej prawdy nie ma 

w nim samym, skoro ją poznał. Może ją albo 

przyjąć albo odrzucić. Ale odrzucić tę prawdę: 

o prawdziwym Bogu i prawdziwym Człowieku, 

znaczy odrzucić także siebie jako człowieka i jako 

tego, który ma się stawać na obraz i podobieństwo 

Boże, tak jak było to u progu dziejów... 

Stosunek do prawdy stanowi 

o człowieczeństwie, o godności ludzkiej, o tym, 

czy człowiek żyjąc tu na ziemi spełni się jako 

osoba – na wzór i podobieństwo do Osób Boskich. 

„Jeżeli będziecie trwać w nauce mojej, 

będziecie prawdziwie moimi uczniami i poznacie 

prawdę, a prawda was wyzwoli”- powiada 

Chrystus... 

Podążać, przekraczać siebie w stronę 

prawdy, tym samym trwać w Jego nauce i stawać 

się Jego uczniami, aż po krańce świata... Podążać 

w stronę tej prawdy, którą odkrył Nikodem w 

rozmowie z Chrystusem - o Jego ukrzyżowaniu. 

W perspektywie Krzyża widzę to, co 

nieśmiertelne we mnie... nie umieram cały, to co 

niezniszczalne we mnie trwa! Tylko w widzeniu 

Krzyża!      xjj 

Tajemnice szczęścia. 

Nabożeństwo 

piętnastu modlitw 

św. Brygidy 
 

PIERWSZA MODLITWA 

O Jezu Chryste! Słodkości odwieczna 

wszystkich obejmujących Cię miłością. Radości 

przewyższająca wszelkie szczęście i oczekiwanie, 

prawdziwe Zbawienie i Nadziejo każdego 

grzesznika. Ty, który objawiłeś, że największym 

Twoim zadowoleniem jest być między ludźmi, tak 

że z miłości dla nich po upływie zapowiedzianych 

czasów przyjąłeś naturę ludzką, wspomnij sobie, o 

Jezu, wszystkie cierpienia zniesione od chwili 

poczęcia, a zwłaszcza w czasie swojej świętej 

Męki, jak to przewidziała odwieczna myśl Boża i 

jak zdecydowała wola Najwyższego. 

Wspomnij sobie, Panie, że urządzając 

Wieczerzę Eucharystyczną wraz z uczniami, po 

umyciu im nóg, dąłeś swoje Najświętsze Ciało i 

drogocenną Krew, a udzielając pociechy z 

właściwą sobie dobrocią przepowiedziałeś bliską 

swoją Mękę. Wspomnij na smutek i gorycz, które 

w udręczonej Duszy odczułeś, wyznając wobec 

najbliższego otoczeni: „Smutna jest dusza moja aż 

do śmierci”. 

Wspomnij wszystkie obawy, niepokoje i 

boleści, które Twoje delikatne Ciało zniosło przed 

ukrzyżowaniem, kiedy po odprawieniu po raz 

trzeci modlitwy, oblewając się krwawym Potem, 

zostałeś zdradzony przez swojego ucznia Judasza, 

aresztowany przez wybrany naród, oskarżony 

przez fałszywych świadków, niesprawiedliwie 

sądzony przez trzech sędziów tuż przed 

uroczystym świętem Wielkanocy czyli Paschy. 

Wspomnij, że przywiązano Cię do słupa i rozdarto 

Ciało biczami, że byłeś obnażony z własnych szat 

i odziany w inny strój na pośmiewisko, że Cię 

ukoronowano cierniami do ręki włożono trzcinę, 

zasłonię to oczy i twarz, że Cię policzkowano i 

obrzucono obelgami. 

Na pamiątkę tych wszystkich zniewag i 

boleści, które wycierpiałeś w okresie 

poprzedzającym Mękę Krzyża, daj mi przed 

nadejściem śmierci przeżyć prawdziwą skruchę 

serca, szczerą i całkowitą spowiedź, odprawić 

godne zadośćuczynienie i otrzymać odpuszczenie 

wszystkich grzechów. Amen. 

Ojcze nasz…, Zdrowaś Maryjo…, 

Westchnienie: Jezu, Miłości moja bądź 

uwielbiony i zmiłuj się nade mną! 
dokończenie na str. 4 



dokończenie ze str. 3 

DRUGA MODLITWA 

O Jezu! Prawdziwa wolności Aniołów, 

Raju niezmąconego szczęścia, wspomnij sobie na 

odrazę i smutek, które odczuwałeś, kiedy 

nieprzyjaciele otoczyli Cię jak wściekłe lwy i 

tysiącami zniewag, policzkowaniem, kaleczeniem 

i innymi wymyślnymi udrękami prześcigali się w 

zadawaniu cierpień. Ze względu na te tortury i na 

stek obelżywości, błagam Cię, Boski Zbawicielu, 

wyzwól mnie z więzów wszystkich nieprzyjaciół 

widzialnych i niewidzialnych, a roztaczając 

błogosławioną opiekę prowadź drogą 

doskonałości do zbawienia wiecznego. Amen. 

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo...,Westchnienie: 

Jezu, Miłości moja bądź uwielbiony i zmiłuj się 

nade mną! 

 

TRZECIA MODLITWA 

O Jezu! Stworzycielu nieba i ziemi, 

którego żadna rzecz nie może ograniczyć ani 

objąć, Ty który ogarniasz i zespalasz wszystkich 

swoją potęgą, wspomnij sobie na gorzką boleść, 

którą odczuwałeś, kiedy kaci, przywiązując Twoje 

święte ręce i nogi do krzyża, przeszyli je na wylot 

grubymi, stępionymi gwoździami. Rozciągając 

Cię z niesłychanym okrucieństwem na krzyżu, nie 

syci Twych cierpień, miotali obelgami na 

wszystkie strony i dając upust swojej wściekłości, 

powiększali Twoje Rany przez zadawanie 

dodatkowych katuszy. 

Ze względu na ogrom cierpień, których 

doświadczyłeś podczas ukrzyżowania, daj mi 

Twoją świętą bojaźń i Twoją prawdziwą miłość. 

Amen. 

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo...,Westchnienie: 

Jezu, Miłości moja bądź uwielbiony i zmiłuj się 

nade mną! 

 

CZWARTA MODLITWA 

O Jezu! Lekarzu niebieski, wzniesiony na 

krzyżu, by nasze rany uleczyć Twoimi, wspomnij 

na obicia i złamania, jakich doznałeś w swoich 

członkach, tak, że każdy z nich został w jakiś 

sposób naruszony. Od stóp do głów nie 

znaleziono miejsca na Twoim Ciele, które nie 

byłoby pokryte raną. W takim stanie poniżenia, 

zapominając o własnych cierpieniach, nie 

przestawałeś modlić się do Ojca za nieprzyjaciół 

słowami: „Ojcze odpuść im, bo nie wiedzą co 

czynią”! 

Na mocy tego bezgranicznego 

Miłosierdzia i na pamiątkę owej boleści, spraw, 

żeby pamięć o Twojej gorzkiej Męce przywiodła 

nas do doskonałej skruchy i przyniosła 

odpuszczenie wszystkich popełnionych grzechów. 

Amen. 

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo...,Westchnienie: 

Jezu, Miłości moja bądź uwielbiony i zmiłuj się 

nade mną! 

 

PIĄTA MODLITWA 

O Jezu! Zwierciadło odwiecznego Blasku, 

wspomnij na smutek, którego doznałeś, kiedy w 

świetle Boskiego poznania, rozważając nad 

przeznaczeniem tych, którzy mieli być odkupieni 

dzięki zasługom Twojej świętej Męki, widziałeś 

zarazem wielkie tłumy skazanych, którzy szli na 

potępienie z powodu rozlicznych grzechów. Żal 

Ci było tych nieszczęśliwych ludzi zgubionych i 

zrozpaczonych. 

Przez to bezgraniczne współczucie i 

miłosierdzie, a zwłaszcza przez wzruszającą 

dobroć okazaną skruszonemu łotrowi 

współukrzyżowanemu na Golgocie, kiedy mu 

powiedziałeś: „Dziś ze Mną będziesz w raju!”, 

błagam Cię o słodki Jezu, okaż miłosierdzie mnie 

grzesznemu w godzinę śmierci. Amen. 

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo...,Westchnienie: 

Jezu, Miłości moja bądź uwielbiony i zmiłuj się 

nade mną! 

 

SZÓSTA MODLITWA 

O Jezu! Łaskawy i upragniony Królu, 

wspomnij na boleść, którą odczułeś, kiedy nagi 

jak nędzarz, przykuty do krzyża, zostałeś na tym 

drzewie hańby wyśmiany i wzgardzony. Wszyscy 

Twoi krewni i przyjaciele opuścili Cię z 

wyjątkiem ukochanej Matki, która stała wiernie 

przy Tobie podczas konania. Ty zaś poleciłeś Ją 

swojemu wiernemu Uczniowi, mówiąc do 

Najświętszej Maryi Panny: „Niewiasto, oto syn 

Twój” i do świętego Jana: „Oto Matka Twoja!”. 

Błagam Cię, o mój Zbawicielu, przez 

miecz boleści, który ongiś przeszył duszę Twojej 

Najboleśniejszej Matki, współczuj ze mną we 

wszystkich utrapieniach i doświadczeniach, 

zarówno cielesnych jak i duchowych, abym je 

wszystkie przezwyciężył w życiu a zwłaszcza w 

ostatniej godzinie przed nadejściem śmierci. 

Amen. 

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo...,Westchnienie: 

Jezu, Miłości moja bądź uwielbiony i zmiłuj się 

nade mną! 
 

dokończenie w następnym numerze Biuletynu 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


